
 1 

 

8. číslo 

ČERVEN 2019 

 

školní časopis 

TRNOVÁNEK 
 

 

 

 

 

Motto:  

Učíme se pro život 

 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA, 

U Červeného kostela 110, Teplice 



 2 

Co se ve škole událo? 

Nymburk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cvičení v přírodě 

Nejen žáci z PO1 cvičí v přírodě v lesoparku v Proboštově, 

kde "vyrostlo" spousta nových cvičebních strojů. Až tady 

předvedli, jak jsou úžasně šikovní. 

 

 

  

 

 

 



 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Dopraváček 

 

Den splněných přání 

Dnes 14.6.2019 naše paní učitelky plní naše přání a tak konečně 

vyrážíme do nově otevřeného Aquacentra. To byla paráda - 

v krásném, nově vybaveném a zrekonstruovaném centru si užíváme 

dovádění na tobogánu, velké skluzavce a v divoké řece. Ti vodou 

zmožení odpočívají u masážních trysek nebo v brouzdališti pro malé 

děti. Byl to super nápad, super DEN SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ.  3.A + 5.B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

Milujeme Česko – závěrečný díl 

        V úterý 18.června třídy II. stupně absolvovaly poslední kolo 

akce Milujeme Česko, která byla zaměřena na zajímavosti s českou 

tematikou v rámci stého výročí vzniku republiky. V tomto kole se 

třídy střídaly na stanovištích Sport, Historické pohlednice, Tajenky 

měst a Zajímavá místa Ústeckého kraje.  

Výsledky najdete v tabulce. 

   
        6.A 

  
       7.A 

  
         8.A 

   
        9.A 
  

   
Sport 

  
         7b 

  
        7b 

  
          13b 

  
          2b 

  
Tajenky 

  
         9b 

  
      12b 

             
          11b 

 
           8b 

  
Pohlednice 

  
         2b 

  
         4b 

  
             4b 

  
           3b 

  
Ústecký kraj 

  
         1b 

  
        11b 

  
           10b 

  
            3b 

  
Umístění 

  
3.místo – 
19b 

  
2.místo – 
34b 

  
1.místo – 
38b 

  
4.místo – 
16b 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 6 

Keramika 

 

 

 

 

 

 

Interaktivní výstava „Moje tělo“ 

 

 Několik tříd naší školy se zúčastnilo interaktivní 

výstavy Moje tělo. Děti se velice zajímavou formou 

dozvěděly spoustu věcí o tom, jak funguje naše tělo. 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=2ahUKEwigpeeEqp7jAhUIPVAKHWhcDA0QjRx6BAgBEAU&url=https://www.pinterest.com/pin/443604632023258634/&psig=AOvVaw37u8GBRcYrVI7a7lYkAhMn&ust=1562434840805510
https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=2ahUKEwi2joasqp7jAhXCYlAKHTe1ArYQjRx6BAgBEAU&url=https://www.pinterest.com/pin/436989970083173506/&psig=AOvVaw2M7jCF1yHlmCQh-mphBJpK&ust=1562435060674361
https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=2ahUKEwiW3fnZqp7jAhXKfFAKHZB4CjgQjRx6BAgBEAU&url=http://lidsketelo.webnode.cz/soustava-kosterni/&psig=AOvVaw16xJAc2FutVC1izox7R949&ust=1562435154664343
https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=2ahUKEwit76_5qp7jAhVOIVAKHebyAFsQjRx6BAgBEAU&url=http://www.zsbcupice.cz/hot-potatoes/clovek-a-jeho-svet/nase-telo2/nase-teloA1.htm&psig=AOvVaw215JIT8lJi8Akikkj8NeFr&ust=1562435224770803


 7 

Třídní výlet do ZOO Ústí nad Labem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

Všeho jen s (M)írou 

V rámci spolupráce  s WHITE LIGHTE I Ústí nad Labem proběhl od 

března do června  program všeobecné primární prevence „Všeho 

jenom s (M)írou pro 7.ročník naší školy. Žáci v rámci 4.bloků,které 

byly zaměřeny na závislosti – internet (kyberšikana), drogy (cigarety, 

alkohol…. ) a jiné závislosti, si prověřili své znalosti a vědomosti, ale 

také získali i nové poznatky. Bloky byly interaktivní, proto se program 

žákům velmi líbil.  

 

 

 

 

 

 

Jak se žije s handicapem 

Dne 20.6.2019 proběhl v naší škole projektový den „Jak se žije s 

handicapem“. Žáci všech tříd si na jednotlivých stanovištích ( 

znakovka, sluchovka, hmatovka , berle, vozík……) vyzkoušeli, jaké by 

to bylo, kdyby byli neslyšící, nevidomý nebo tělesně postižení. Většíně 

se líbilo stanoviště – znakovka , kde se naučili znakovat několik slov 

(máma, táta, dítě….) a prstovka,  kde se během krátké chvíle naučili 

prstovou abecedu. Den se žákům i učitelům líbil. 

 

 

 

 

 



 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výlet II.st. 

V rámci školního výletu jsme my žáci II. stupně dne 12.6.2019 

navštívili Selský dvůr v Braňanech. Program zahrnoval prohlídku stájí 

s výkladem. V kryté hale jsme se svezli na koních. Součástí bylo i 

malé občerstvení (špekáček, chleba a pití). Den se nám velmi líbil.   

 

 

 

 



 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Koupání 

Tropické teploty přetrvávají a proto se společně  ( 3.A + 5.B) 

dopoledne 27.6.2019 vydáváme k vodě. Oldřichovskou Barboru již 

známe z minulých roků a tak se všichni těšíme. Užíváme si tepla s 

mírným vánkem , plaveme , skáčeme, cákáme na sebe a obcházíme 

stánky s občerstvením. Po 2 hodinách vodních radovánek odjíždíme 

zpět do školy. A můžeme si říci  : „ Předposlední školní den byl 

supeeeeeer .“ 

 


